X. Existimo autem et aliorum quoque sanctorum episcoporum sententias, quibus idem docere propositum est, nevisquam hic omittendas esse.

Attici episcopi.

Hodie Christus Dominus benignitatis erga homines nativitatem suscepit: divinæ quippe dignitatis nativitate præexistebat. *Addit his rursum*: Benignitatis Verbum, cum suapte natura exinanitionis capax non esset, exinanitur, servili enim forma suscepta semetipsum exinanivit. Qui expertus erat carnis, carne induitur, « Verbum caro factum est¹⁰⁰. » Qui ob naturam corporis expertem subtactum non veniebat, palpabilis efficitur. Qui principium nesciebat, secundam corpus initium somitur. Qui absolute perfectus erat, incrementa somitur. Qui converti non potest, proficit. Qui dives est, in diversorio gignitur. Qui cœlum nubibus tegit, fasciis involvitur. Qui rex est, in præsepio deponitur.

Antiochi episcopi.

Quem hesternio die pro nostra salute immaculato puerperio genitrix vitæ, mater pulchritudinis, magnificentis lucisque parens, spei apportatrix, Deipara, quæ novo peperit modo, virgo et mater peperit Maria.

50 *Amphilochii episcopi Iconii, ex libro de generatione Domini secundum carnem.*

Veritas cognita est, gratia venit, vita apparuit, Dei Verbum, Dei que Filius propter nos incarnatus est, quo nimirum mortales a morte ad vitam æternam revocaret. Universorum Opifex, qui ante omnem creaturam tam visibilem quam invisibilem soli Patri et Spiritui sancto coexistebat immortalis, ecce is citra ullum peccatum, ullamque hominis aut viri operam, hodie nobis ex Virgine nascitur

Ammonis episcopi Adrianopoleos.

Sic enim ipse ait de Deo Verbo.

Quod si is, qui Deus secundum naturam est, utpote unigenitus Dei Filius, servili forma assumpta, sacræque Virginis primogenitus appellari non dedignatus, semetipsum redemptionem pro omnibus tradidit. *Addit præterea*: Clare patet, in quantum impietatem prolabantur Ariani, qui Deiparam Mariam iis sacrificiis, quæ pro puerperis ex lege offerri mos erat, opus habuisse asserunt.

Θεοφίλου ἐπισκόπου, ἐκ τοῦ Προσφωνητικοῦ Λό- A 52 *Theophili episcopi, ex sermone in scripto ad eos qui cum Origene sentirent.*

Ἐφη δὲ οὕτως περὶ Χριστοῦ.

Ἦνα μὴ ἐν λόγῳ μόνῳ, ἀλλὰ καὶ ἐν δυνάμει Θεὸς ἀληθινός, ὁ φανεὶς εἶναι πιστεύεται, τῇ τῶν θρωμέ-
νων μεγαουργίᾳ τὴν περὶ αὐτοῦ δηλῶν ἀσφάλειαν. Πλήρης μὲν ὢν Θεός, αὐτοθελῶς ἢ δὲ ἐνανθρωπήσας, καὶ μηδὲν ἀνθρωπείας ὁμοιώσεως καταλείψας ἐκτός, πλὴν μόνης τῆς ἀνοσίου κακίας· καὶ βρέφος γὰρ γενόμενος, Ἐμμανουὴλ ὠμολογεῖτο, μάγων πρὸς αὐτὸν λόγῳ καὶ τῷ προσκυνεῖν καὶ Θεὸν εἶναι τὸν φανέντα βωόντων· ὅτι καὶ σαρκὶ σταυρούμενος, ἡλίου συνέστειλεν ἀκτίνας, καὶ τῷ ξένῳ θαύματι τὴν οἰ-
κειαν σαφηνίζων θεότητα, οὐδαμοῦ σκορπίσας ἑαυ-
τὸν, ἢ διαλύσας εἰς σωτήρας δύο. Ἀλλὰ καὶ τοῖς μαθηταῖς ἔλεγε· « Μὴ καλέσητε διδάσκαλον ἐπὶ τῆς γῆς· εἰς γὰρ ἔστιν ὑμῶν καθηγητὴς ὁ Χριστός. » Οὐ γὰρ ὅτε τοῦτο τοῖς ἀποστόλοις παρήγγειλε ἰ, τοῦ φαινομένου σώματος τὴν οἰκειαν διώριζε θεότητα· οὐδὲ ὅτε Χριστὸν ἑαυτὸν διεμαρτύρητο εἶναι, ψυχῆς καὶ σαρκὸς διωρίζετο· οὕτως ἄμω τυχάνων Θεός τε καὶ ἄνθρωπος, δοῦλος ὁρώμενος, καὶ Κύριος γνωριζόμενος. Τὸ μὲν ὑψηλὸν τῆς θεότητος τῷ ταπεινῷ τῆς ἐνανθρωπήσεως ὑποκρυπτόμενος φρονή-
ματι, τὸ δὲ γε ταπεινὸν τοῦ ὁρωμένου σώματος τῇ τῆς θεότητος ὑπεραίριον ἐνεργεῖα.